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problemet ligger. Det er der jo ikke nogen amter, 
der har gjort. 

Kl. 20.00 

(Kort bemærkning). ; 
Line Barfod (EL): 
Hr. Hans Andersen sagde, at vi skal have under- 
søgt, om hverdagen er blevet for stresset i sam- 
fundet, og om det er det, der er medvirkende år- 
sag til, at der er så mange børn og unge, der får 
behov for psykiatrisk behandling. 

Hvis hu det viser sig, at hverdagen er blevet 
for stresset -  det kunne jeg godt have en mistan- 
ke om; det er sådan set det, jeg synes, at jeg hø- 
rer fra mange; også selv oplever jeg, at hverda- 
gen er blevet for stresset -  hvad vil Venstre så 
gøre ved det? Hvad er Venstres forslag til, hvor- 
dan vi kan gøre hverdagen mindre stresset for 
børnefamilier? 

For i går havde vi en diskussion om regional- 
politikken, og da var regeringens svar på, hvad 
vi gør for at få en bedre regionalpolitik, at vi 
skulle have et større befordringsfradrag, så det 
blev bedre og billigere for folk at bo langt fra, 
hvor de arbejdede. Og det er jo ikke lige det, der 
gør hverdagen mindre stresset. 

Derfor vil jeg godt høre: Hvad vil Venstre 
gøre for at få en mindre stresset hverdag, så man 
f.eks. kan få arbejde og bolig tæt på hinanden og 
i det hele taget have mere tid også til sine børn? 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Det er for at forfølge det med henvisningerne. 
Og jeg synes jo også, at diskussionen om,rum- 
melighed er interessant, men,sandheden er vel 
også, at på det her område er mulighederne for 
at,diagnosticere,bedre og behandle bedre jo ble- 
vet øget. Derfor kan der være mange uopdagede 
problemer, der er tale om, og som er grundlaget 
for, at der kommer flere med berettigede henvis- 
ninger. Det kan jo også være muligt. 

Jeg hører det lidt, som at der omkring nogle 
af henvisningerne er nogle, der måske er sådan 
lidt for pylrede i forhold til, hvad der kræver be- 
handling. Og det skal jeg ikke afvise der måske 
kan være. Jeg kan så bare sige,,at det er der ikke 
rigtig dokumentation for i øjeblikket. 

(Kort bemærkning)., 
Hans Andersen (V): 
Sagt til hr. Kim Sejr: Det handler om den gode 
henvisning. Hvis vi kan nå frem til enighed om, 

at vi kan forbedre arbejdet med den gode hen- 
visning, så er vi nået langt. Det er en af anbefa- , 
lingerne, som både amter og kommuner, jo føl- 
ger. Og den gode henvisning kan sådan set også 
føre til, at alle får den optimale behandling, i og 
for sig både når det drejer sig om den sociale 
indsats, og når det drejer sig om at komme til 
specialisten. 

Til fru Line Barfod: Ja, det er jo en diskussion 
om holdninger og stress, altså hverdagen med 
den stress, der kan opleves af familier, men også 
det, at vi hver især skal prøve at tage et større 
ansvar, prøve at gribe ind tidligere. Det er det, 
man har gjort i Sønderjyllands Amt. Der griber 
man meget tidligt ind og har en stor forebyggen- 
de indsats, der gør; at problemerne for de unge 
mennesker og børnene ikke udvikler sig mere 
alvorligt, end at man kan nå at sætte ind i tide. ; 

Fru Anne Baastrup nævne mere kvalitet i 
henvisningen og et spørgsmål omkring grund- 
takstfinansieringen: Jeg synes jo, at grund takst- 
finansieringen er et eksempel på, at man har 
kunnet forbedre selve sagsbehandlingen, altså 
det at sætte , sig grundigt ind i børns og unges 
problemer, inden man bare henviser til en be- 
handling på et sygehus. Det synes jeg sådan set 
har været en del af kvaliteten i grund takstfinan- 
sieringen, som jeg gerne vil støtte. 

(Kort bemærkning). 
Kim Sejr (RV): 
Nu nævnte jeg jo før, at der i den af Venstres 
ordfører fremsatte vedtagelse var mange gode 
elementer, men dér var i hvert fald noget, der 
manglede, synes jeg, i forhold til det, vi har fore- 
slået. ; 

Kl. 20.05 
Én ting er ventelisterne i forhold til behand- 

ling i det børne- og ungdomspsykiatriske sy- 
stem, men fakta er jo også, at når man har været 
inde at få en forundersøgelse og bagefter er ble- 
vet sendt videre eller er blevet rådgivet til at få 
en støtteforanstaltning i socialsektoren eller un- 
dervisningssektoren, så vil man opleve, at her er 
der også ventetid. Først skal man måske vente et 
halvt eller et helt år på forundersøgelse eller be- 
handling i børnepsykiatrien, og bagefter kan 
man starte forfra med at vente i flere måneder 
og hal ve. og hele år i undervisnings- og social- 
sektoren. Det har Venstres ordfører og de andre, 
der står bag vedtagelsen, jo slet ikke taget højde 
for. 


